hostia Deos placari, nec trahente se ab aris. Est frequens in prodigiis priscorum, bouem locutum: Quo nuntiato, Senatum sub dio haberi solitum.

De Apibone.

CAP. XLVI.

BOs in Aegypto etiam numinis vice colitur: Apim vocant. Insigne ei, in dextro latere candicans macula, cornibus Lunæ crescere incipientis. † Nodus sub lingua, quem cantharum † *Consule hoc loco Cælium. Rhodig. lib. 8. cap. 5.* appellant. Non est fas eum certos vitæ excedere annos, merisumque in sacerdotum fonte enecant, quæsituri luctu alium, quem substituunt: & donec inuenerint, morerent, derasis etiam capitibus: nec tamen vnquam diu quæritur. Inuentus deducitur Memphim à sacerdotibus. Sunt delubra ei gemina, quæ vocant thalamos, auguria populorum. Alterum intrasse latum est, in altero dira portendit. Responso priuatis dat, è manu consulentium cibum capiendo. Germanici Cæsaris manum auersatus est, haud multò post extincti. Cæterò secretus, cum se proripuit in cætus, incedit † summotu liætorum, græxque † *sub modo* puerorum comitatur carmen honori eius carentium: intelligere videtur, & adorari velle. Hi greges repente lymphati futura præcinnunt. Fæmina bos semel ei anno ostenditur, suis & ipsa insignibus, quanquam aliis, sempërque eodem die & inueniri eam, & extingui tradunt. Memphi est locus in Nilo, quem à figura vocat Phialam, omnibus annis ibi auream pateram argentæamque mergentes, diebus quos habet natales Apis: septem hi sunt, mirumq; neminem per eos à crocodilis attingi: octauo post horam diei sextam redire belluæ feritatem.

De

De natura pecorum, & generatione eorum.

CAP. XLVII.

Magna & pecori gratia, vel in placamentis Deorum, vel in usu vellerum. Ut boues vitum hominum excolunt, ita corporum tutela pecori debetur. Generatio bimis vtrique ad novenos annos, quibusdam & ad decimum. Primi parisi minores fetus. Coitus omnibus ad Arcturi occasum, id est, à tertio Idus Maias, ad Aquilæ occasum, x. Calendas Aug. Gerunt partum diebus CL. Postea concepti invalidi. Cordos vocabant antiqui post id tempus natos. Multi hybernos agnos præferunt vernis, quoniam magis inter sit ante solstitium, quam ante brumam firmos esse, solumque hoc animal utiliter bruma nasci. Arieti naturale agnas fastidite, senectam ouium confectari: & ipse senecta melior, illis quoque utilior. Ferocia eius cohibetur, cornu iuxta autem terebrato. Dextro teste præligato fœminas generat, læuo mares. Tonicus solitariis ouibus abortus inferunt. Remedium est congregare eas, ut cœtu iuventur. Aquilonis flatu mares concipi dicunt, Austri fœminas: atque in eo genere arietum maxime spectantur ora: quia cuius coloris sub lingua habuere venas, eius & lanicium est in fœtu, variumque; si plures fuerint: & mutatio aquarum potiusque variat. Ouium summa genera duo, tectum & colonicum: illud mollius, hoc in pascuo delicatius, quippe cum tectum rubis vescatur. Opera omnia eis ex Arabicis præcipua.